

2017-2023年中国保险市场专项调研及发展前景预测报告

报告大纲

一、报告简介

智研咨询发布的《2017-2023年中国保险市场专项调研及发展前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201707/538871.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

产险公司原保险保费收入3486.16亿元，同比增长11.87%；寿险公司原保险保费收入14510.13亿元，同比增长32.35%。

产险业务原保险保费收入3188.52亿元，同比增长10.52%；寿险业务原保险保费收入12587.62亿元，同比增长34.08%；健康险业务原保险保费收入1914.02亿元，同比增长24.12%；意外险业务原保险保费收入306.17亿元，同比增长15.70%。

产险业务中，交强险原保险保费收入596.27亿元，同比增长3.69%；农业保险原保险保费收入为134.35亿元，同比增长19.12%。另外，寿险公司未计入保险合同核算的保户投资款和独立账户本年新增交费2849.84亿元，同比下降61.33%。

指标 原保险保费收入：万元 同比增长% 指标 原保险保费收入：万元 同比增长% 全国总计 179963303.90 27.81 财产险 31885198.12 10.52 人身险 148072105.80 - (1)寿险 125876211.80 34.08 (2) 健康险 19140230.13 24.12 (3) 意外险 3061663.93 15.7

资料来源：公开资料，智研咨询整理

产险业务赔款1491.26亿元，同比增长4.03%；寿险业务给付2177.21亿元，同比增长15.14%；健康险业务赔款和给付363.10亿元，同比增长22.64%；意外险业务赔款64.06亿元，同比增长12.29%。 指标 原保险赔付支出：万元 同比增长% 原保险赔付支出 40956361.82 11.37 1、财产险 14912602.08 4.03 2、人身险 26043759.78 - (1)寿险 21772131.98 15.14 (2) 健康险 3631047.00 22.64 (3) 人身意外险 640580.80 12.29

资料来源：公开资料，智研咨询整理

智研咨询发布的《2017-2023年中国保险市场专项调研及发展前景预测报告》共十一章。首先介绍了保险行业市场发展环境、保险整体运行态势等，接着分析了保险行业市场运行的现状，然后介绍了保险市场竞争格局。随后，报告对保险做了重点企业经营状况分析，最后分析了保险行业发展趋势与投资预测。您若想对保险产业有个系统的了解或者想投资保险行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一部分 行业发展分析

第一章 世界保险行业发展分析 1

第一节 世界保险业发展状况 1

一、国际保险业发展状况分析 1

二、国际保险业发展的模式 3

- 三、国际保险业信用评级情况 5
- 四、国际保险业的结构性调整情况 7
- 五、国际保险业四项重大风险 11
- 六、2016年全球保险业天灾人祸理赔情况 15
- 七、2016年巨灾频仍 全球保险市场承压 16
- 八、2016年全球寿险业回顾与2017年展望 17
- 九、国际保险业发展的主要趋势 21
- 十、日本地震或引发再保险业并购潮 23
- 十一、全球保险业受益亚洲新兴经济体高增长 24
- 第二节 部分国家保险行业发展状况分析 26
 - 一、2011-2017年美国保险业发展状况分析 26
 - 二、2011-2017年韩国保险业发展状况分析 29
 - 三、2011-2017年新加坡保险业发展状况分析 33
 - 五、2011-2017年德国保险业发展状况分析 36
 - 六、2011-2017年法国保险业发展状况分析 36
 - 七、2011-2017年英国保险业发展状况分析 36
 - 八、2011-2017年日本保险业发展状况分析 38
- 第二章 中国保险业分析 40
 - 第一节 中国保险业发展综述 40
 - 一、中国保险业发展历程回顾 40
 - 二、中国保险业的对外开放与发展 48
 - 三、中国国保险业人力资源现状分析 51
 - 四、“十二五”我国保险业发展综述 55
 - 五、“十三五”我国保险业发展展望 57
 - 第二节 2014-2016年中国保险业的发展分析 58
 - 一、2014年中国保险业健康快速运行 58
 - 二、2015年中国保险业平稳健康发展 59
 - 三、2016年中国保险业取得显著成绩 61
 - 四、2016年中国保险业发展分析 62
 - 第三节 2016年中国保险业发展分析 65
 - 一、2016年中国保险业取得显著成绩 65
 - 二、2016年中国保险业发展重要事件 68
 - 三、2016年中国保险业运行情况分析 76

银行存款21202.01亿元，占比14.98%；债券47292.56亿元，占比33.42%；股票和证券投资基金17970.96亿元，占比12.70%；其他投资55054.64亿元，占比38.90%。

2017年1-3月保险业资金运用结构占比

资料来源：公开资料，智研咨询整理

四、2016年中国保险业赔款、给付情况分析 78

第四节 中国保险业国际化分析 82

一、中国保险业国际化现状分析 82

二、中国保险业国际化加快发展的原因分析 85

三、中国保险业国际化面临的主要问题 87

四、促进中国保险业国际化发展的政策建议 89

第五节 中国保险业法治化进程分析 91

一、改革开放30年来我国的保险业立法 91

二、改革开放30年来我国的保险监管与保险执法 96

三、改革开放30年来我国的保险司法 99

四、我国保险业法治化存在的问题与不足 100

第六节 中国保险业面临的问题 102

一、中国保险业创新不足 102

二、国有保险公司的困境分析 103

三、价格上涨对保险业的主要影响 104

四、中国保险业风险管理存在的问题 105

第七节 中国保险业的发展对策 108

一、解决国有保险公司困境的对策 108

二、保险业应对价格上涨之策 110

三、中国特色保险市场建设的途径 111

四、中国保险业风险管理对策 114

五、构建中国保险业诚信制度的思路 116

第二部分 市场发展分析

第三章 中国保险市场分析 122

第一节 中国保险市场发展综述 122

一、中国保险市场规模排世界第六 122

二、中国保险市场逐步成为重要新兴保险市场 122

三、中国保险市场对外开放的特点 124

四、保险市场交易成本分析 125

第二节 2014-2015年中国保险市场经营情况 131

一、2014年中国保险市场经营数据 131

二、2014年全国各地区保费收入情况 132

三、2015年中国保险市场经营数据 133

- 四、2015年全国各地区保费收入情况 135
- 五、2016年中国保险市场经营数据 136
- 六、2016年全国各地区保费收入情况 137
- 第三节 2017-2023年中国保险市场经营情况 136
 - 一、2016年中国保险市场经营数据 138
 - 二、2016年全国各地区保费收入情况 140
 - 三、2016年中国保险市场经营数据 141
 - 四、2016年全国各地区保费收入情况 141
- 第四节 2016年我国保险市场运行情况分析思考 142
 - 一、2016年保险市场运行的主要特点 143
 - 二、2016年保险市场运行中值得关注的情况 144
 - 三、对下一步工作的初步思考 145
- 第五节 2017年中国保险市场面临的问题 147
 - 一、中国保险市场存在的主要问题 147
 - 二、2017年中国保险市场存在的问题 149
- 第六节 中国保险市场发展对策 150
 - 一、中国保险业发展目标和思路 150
 - 二、中国保险市场发展策略分析 153
 - 三、中国保险市场与资本市场互动发展的新思路 154
- 第四章 保险中介市场发展分析 162
 - 第一节 保险中介相关概述 162
 - 一、保险中介的基本概念 162
 - 二、保险中介人的主体形式 162
 - 三、保险中介是保险市场精细分工的结果 162
 - 四、保险中介的地位和作用 163
 - 第二节 中国保险中介市场的发展综述 163
 - 一、保险中介是中国保险产业内部分工的产物 163
 - 二、中国保险中介发展推动了保险市场的变革 164
 - 三、中国保险中介市场发展取得长足进步 166
 - 四、保险中介市场发展应具备的市场环境 169
 - 五、中国保险中介监管探索“联动”机制 170
 - 第三节 2016年中国保险中介运行状况 172
 - 一、2016年保险专业中介机构发展及经营状况 172
 - 二、2016年保险兼业代理机构发展及经营状况 173
 - 三、2016年保险营销员发展及经营状况 174

四、2016年保险中介市场运行特点	175
第四节 2016年中国保险中介运行状况	178
一、2016年中国保险专业中介机构发展及经营状况	178
二、2016年中国保险兼业代理机构发展及经营状况	179
三、2016年度中国保险营销员发展及经营状况	181
第五节 中国保险中介发展的问题及对策	183
一、中国保险中介市场存在的主要问题	183
二、制约中国保险中介发展的原因分析	187
三、我国保险中介的监管和发展方向	188
四、推动中国保险中介市场发展的对策	190
第五章 按保险标的不同细分保险市场的分析	192
第一节 2017-2023年我国财产保险市场分析	192
一、企业财产保险概念和分类	192
二、家庭财产保险概念和分类	193
三、2016年财产保险公司保费收入情况	194
四、2016年我国财产险市场分析	196
五、2016年财产保险公司保费收入情况	200
六、2016年我国财产险市场分析	201
七、2016年我国财产险市场分析	204
八、2016年财产保险公司保费收入情况	205
第二节 2017-2023年我国人身保险市场分析	206
一、我国消费者寿险认知度逐年提升	206
二、2016我国寿险业竞争情况分析	207
三、2016年人寿保险公司保费收入情况	210
四、2016年人寿保险公司保费收入情况	212
五、2016年我国寿险市场分析	214
六、2016年我国寿险市场分析	214
七、2016年我国寿险市场竞争分析	215
八、2016年人寿保险公司保费收入情况	216
第三节 2011-2016年我国医疗保险市场分析	218
一、医疗保险的定义和分类	218
二、中国医疗保险相关政策	221
三、2016年我国医疗保险总体情况	224
四、2016年两部门要求巩固扩大城镇居民基本医疗保险覆盖面	225
五、我国医疗保险改革得失分析	226

六、我国商业医疗保险发展的前景分析 229

第四节 健康保险 231

- 一、健康保险市场的基本特点 231
- 二、中国健康保险的现状与国际比较 232
- 三、2016年中国商业健康保险发展分析 235
- 四、中国健康险市场主要面临哪些挑战和机遇 235
- 五、2017年中国健康保险市场预测 237

第五节 汽车保险 237

- 一、汽车保险的概念与分类 237
- 二、车险业谋求国内汽车产业链中霸主位置 240
- 三、2016年新车消费者汽车保险服务满意度分析 240
- 四、2016年我国汽车保险市场刮起自律风 245

第六节 农业保险 246

- 一、农业保险的概念与分类 246
- 二、2016年我国农业保险发展分析 247
- 三、2016年我国重点推广的农业保险品种 247
- 四、2016年我国农业保险市场运行状况 247
- 五、我国农业保险立法迫在眉睫 248
- 六、我国农业保险发展前景广阔 251

第六章 区域保险市场分析 252

第一节 北京保险业 252

- 一、北京保险业发展的市场要素分析 252
- 二、2016年北京保险市场运行状况 255
- 三、2016年北京保险市场运行状况 256
- 四、2016年北京保险业经营数据 258

第二节 上海保险业 258

- 一、2016年上海保险市场发展概况 258
- 二、2016年上海保险业发展分析 260
- 三、上海保险业勾勒“十二五”新蓝图 261

第三节 深圳保险业 267

- 一、改革开放30年深圳保险业发展综述 267
- 二、2016年深圳保险业经营情况 277
- 三、2016年深圳保险业经营情况 277
- 四、2016年深圳保险业经营情况 278

第四节 江苏保险业 281

- 一、2016年江苏保险市场发展概况 281
- 二、江苏保险业引入第三方检查 283
- 三、2016年江苏保险市场经营状况 285
- 四、做大做强江苏保险业的对策 287
- 第五节 山东保险业 289
 - 一、改革开放30年山东保险业发展综述 289
 - 二、2016年山东保险业发展概况 291
 - 三、2016年山东保险业发展概况 292
 - 四、2016年山东保险业发展概况 293
 - 五、2016年山东布局“十二五”保险业发展 294
- 第三部分 行业竞争格局分析
- 第七章 我国保险行业竞争格局分析 295
 - 第一节 保险竞争状况分析 295
 - 一、中国保险省市竞争力排行榜 295
 - 二、我国保险业国际影响力明显提升 313
 - 三、2016年我国财产险公司竞争格局分析 313
 - 四、2016年我国人寿险公司竞争格局分析 314
 - 五、2016年我国保险业竞争格局分析 315
 - 六、保险业未来竞争格局将发生改变 317
 - 第二节 保险业竞争力分析 318
 - 一、保险业新规将提升行业竞争力 318
 - 二、信息化提升保险业综合竞争力 318
 - 三、险资管理成保险业核心竞争力 320
 - 四、保险业应提高自身核心竞争力 321
 - 第三节 进入壁垒与中国保险业竞争力分析 322
 - 一、中国保险业的进入壁垒 322
 - 二、进入壁垒与中国保险业竞争力 323
 - 三、建立良好的保险市场准人机制 325
 - 第四节 保险竞争环境分析 327
 - 一、中国保险产业竞争的宏观环境分析 327
 - 二、中国保险产业竞争的微观环境分析 328
 - 三、2016年我国保险业发展宏观经济分析 330
 - 第五节 提升保险业竞争力的策略 341
 - 一、民族保险业竞争力提升的对策分析 341
 - 二、提升中国保险业国际竞争力的策略 343

三、提高保险市场竞争力的政策措施	345
第八章 国内主要保险机构介绍	348
第一节 中国人寿保险股份有限公司	348
一、企业概况	348
二、2016年企业经营情况分析	349
三、2016年企业经营情况分析	350
四、2017-2023年企业财务数据分析	352
五、2017年公司发展展望及策略	356
第二节 中国平安保险（集团）股份有限公司	358
一、企业概况	358
二、2016年企业经营情况分析	359
三、2016年企业经营情况分析	360
四、2017-2023年企业财务数据分析	361
五、2017年公司发展展望及策略	366
第三节 中国太平洋保险（集团）股份有限公司	367
一、企业概况	367
二、2016年企业经营情况分析	370
三、2016年企业经营情况分析	371
四、2017-2023年企业财务数据分析	372
五、2017年公司发展展望及策略	377
第四节 太平人寿保险有限公司	377
一、企业概况	377
二、2016年公司经营情况分析	378
三、2016年公司经营情况分析	378
四、2016年公司经营情况分析	379
第五节 泰康人寿保险股份有限公司	379
一、企业概况	379
二、2016年公司经营情况分析	380
三、2016年公司经营情况分析	381
第六节 新华人寿保险股份有限公司	381
一、企业概况	381
二、2016年公司经营情况分析	385
三、2016年公司经营情况分析	385
第七节 华泰财产保险股份有限公司	386
一、企业概况	386

二、2016年公司经营情况分析 387

三、2016年公司经营情况分析 388

第八节 天安保险股份有限公司 390

一、企业概况 390

二、2016年公司经营情况分析 390

三、2016年公司经营情况分析 391

第九节 中华联合财产保险股份有限公司 391

一、企业概况 391

二、2016年公司经营情况分析 392

三、2016年公司经营情况分析 393

第十节 其它部分保险公司介绍 394

一、嘉禾人寿保险股份有限公司 394

二、大众保险股份有限公司 394

三、中国再保险（集团）股份有限公司 395

四、民生人寿保险股份有限公司 396

五、美国国际集团 397

六、新安东京海上产物保险股份有限公司 399

七、丰泰保险（亚洲）有限公司 400

八、中国-皇家太阳联合保险公司 401

九、三井住友海上火灾保险集团 402

十、中英人寿保险有限公司 403

十一、招商信诺人寿保险有限公司 403

十二、中德安联人寿保险有限公司 404

十三、中宏人寿保险有限公司 405

十四、中银保险有限公司 405

十五、海康人寿保险有限公司 406

十六、恒安标准人寿有限公司 407

十七、中航三星人寿保险有限公司 408

十八、中意人寿保险有限公司 408

第九章 保险业资金运营分析 410

第一节 保险业资金运用状况 410

一、国外保险资金运作模式 410

二、全球保险资金运用比较分析 411

三、2016年我国保险资金运用收益情况 419

四、2016年我国保险资金运用收益情况 419

第二节 中国保险资金运用存在的问题及原因分析	421
一、保险资金的投资收益率偏低稳定性差	421
二、保险投资行为短期化及期限匹配问题较为严重	421
三、投资结构不尽合理	422
四、资金运用渠道过窄	422
五、保险资金运用存在问题的原因分析	423
第三节 保险资金有效管理的建议	424
一、保险资金运用定位精细管理分析	424
二、构建保险资金信用风险管理体系浅析	425
三、保险资金高效运作机制建立的途径	427
四、完善我国保险资金运用的对策	430
第四部分 行业发展趋势及战略	
第十章 2017-2016年保险行业发展趋势预测	432
第一节 中国保险行业前景展望	432
一、2017年中国健康险发展预测	432
二、2017年中国保险业发展展望	433
三、2017年中国保险市场展望	437
四、2017年我国保险市场发展预测	437
五、2017年我国寿险市场发展预测	439
六、2023年我国保险行业发展趋势	440
七、未来十年我国保费收入预测	443
第二节 我国保险行业信息化趋势	444
一、信息化是保险业发展趋势	444
二、未来保险业信息化的发展前景分析	446
三、保险业未来信息化发展趋势展望	448
第十一章 2017-2016年我国保险业发展战略	450(ZY GXH)
第一节 中资保险公司国际发展战略	450
一、国内保险公司国际扩张分析	450
二、国内保险公司国际扩张途径	451
三、国内保险公司国际扩张营销策略	453
四、国际扩张问题分析	454
第二节 保险业发展策略分析	455
一、新时期保险业风险防范策略	455
二、我国保险营销发展战略	461
三、中国保险经纪公司发展战略的选择	466

第三节 保险行业电话营销策略分析 471

- 一、保险业电话营销分析 471
- 二、我国保险行业电话营销现状与问题解决 475
- 三、保险业电话营销呼叫中心趋势分析 480

第四节 保险业电子商务发展策略 481

- 一、我国保险业电子商务的发展现状 481
- 二、我国保险业电子商务发展面临的制约因素 482
- 三、我国保险业电子商务的发展对策 482

第五节 保险业运营模式变革和优化分析 483

- 一、保险业运营模式变革驱动因素 484
- 二、保险业运营模式变革路径 485
- 三、保险业运营模式变革趋势 487 (ZY GXH)

附录 490

附录一：中华人民共和国保险法（2016修订） 490

附录二：中华人民共和国外资保险公司管理条例 520

附录三：中华人民共和国外资保险公司管理条例实施细则 527

附录四：机动车交通事故责任强制保险条例 535

附录五：保险公司养老保险业务管理办法（2015） 543

图表目录：

图表：2001～2016年全国保费收入增长情况 77

图表：2016年保费收入增长情况 77

图表：2015～2016保费收入累计同比增长情况 78

图表：2016年单月保费总收入情况 78

图表：2016年赔款给付情况 79

图表：2015～2016保险业累计赔付同比增长情况 79

图表：2015～2016人身险累计赔付同比增长情况 80

图表：2015～2016保险业累计赔付比率情况 80

图表：2015～2016人身险累计赔付比率情况 81

图表：2015～2016保险业单月赔付比率情况 81

图表：2015～2016人身险单月赔付比率情况 82

图表：2014年保险业经营数据 131

图表：2014年全国各地区原保险保费收入情况表 132

图表：2015年中国保险市场经营数据 133

图表：2015年全国各地区保费收入情况 135

图表：2016年全国保险业经营数据 136

- 图表：2016年全国各地区保费收入情况 137
- 图表：2016年全国保险业经营数据 138
- 图表：2016年全国全国各地区原保险保费收入情况表 140
- 图表：2016年全国保险业经营数据 141
- 图表：2016年全国全国各地区原保险保费收入情况表 141
- 图表：2016年保险兼业代理机构数量情况 173
- 图表：2016年保险兼业代理机构业务情况 174
- 图表：2016年保险兼业代理机构经营情况 174
- 图表：2016年保险专业代理机构业务收入前20名排名情况 175
- 图表：2016年保险经纪公司业务收入前20名排名情况 176
- 图表：2016年保险公估公司业务收入前20名排名情况 177
- 图表：2016年保险兼业代理机构数量情况 179
- 图表：2016年保险兼业代理机构业务情况 180
- 图表：2016年保险兼业代理机构经营情况 180
- 图表：2016年保险代理公司业务收入前20名排名情况 181
- 图表：2016年保险经纪公司业务收入前20名排名情况 182
- 图表：2016年保险公估公司业务收入前20名排名情况 182
- 图表：2016年财产保险公司保费收入情况 194
- 图表：2016年全国财产保险公司原保险保费收入情况表 200
- 图表：2001～2016年各年四季度全国财产险保费收入增长情况 203
- 图表：2015～2016财产险保费收入同比增长情况 204
- 图表：2016年财产险单月保费总收入情况 204
- 图表：2016年全国财产保险公司原保险保费收入情况表 205
- 图表：2016年中国各人寿保险公司原保险保费收入 210
- 图表：2016年全国人寿保险公司原保险保费收入情况表 212
- 图表：2016年全国人寿保险公司原保险保费收入情况表 216
- 图表：2016年全国养老保险公司企业年金业务情况表 224
- 图表：2016年新车消费者各项满意度得分对比图 241
- 图表：2016年对保险服务表示不满的新车用户系别分布 242
- 图表：2016年不同级别新车用户对保险服务满意度评价分布 242
- 图表：2016年新车消费者对保险服务个细分各项目满意度评分 243
- 图表：2016年不同年龄新车用户对保费费率标准满意度评价分布 244
- 图表：2016年不同年龄段新车用户中对保费费率表示不满的用户比例 244
- 图表：2016年北京保险业经营数据 258
- 图表：2016年省、自治区、直辖市保险业发展水平综合排名 295

- 图表：2016年省、自治区、直辖市保费收入排名 302
- 图表：2016年保费收入与GDP的相关性 303
- 图表：2016年省、自治区、直辖市保费收入同比增长排名 303
- 图表：2016年保费收入增长率与GDP增长率的相关性 305
- 图表：2016年省、自治区、直辖市保费密度排名 306
- 图表：2016年保险密度与人口数量的相关性 307
- 图表：2016年省、自治区、直辖市保费深度排名 307
- 图表：2016年省、自治区、直辖市城镇居民人均可支配收入排名 309
- 图表：2016年保费收入与城镇居民人均可支配收入的相关性 310
- 图表：2016年保险密度与城镇居民人均可支配收入的相关性 310
- 图表：2016年保险密度与城镇居民人均可支配收入的相关性 311
- 图表：2016年各省、自治区、直辖市综合数据表 311
- 图表：2011-2016季度GDP同比增长率 331
- 图表：2011-2016三次产业增加值季度同比增长率 331
- 图表：2011-2016工业增加值及其构成月度累计同比增长率 332
- 图表：2011-2016城镇固定资产月度累计投资同比增长率 333
- 图表：2017-2016按地区分城镇固定资产月度累计投资同比增长率 333
- 图表：2017-2016月度社会消费零售总额及其同比增长率 334
- 图表：2011-2016社会消费品零售总额构成月度同比增长率 334
- 图表：2011-2016CPI、PPI月度变化率 335
- 图表：2011-2016企业商品价格月度指数 335
- 图表：2017-2016月度进出口同比增长率 336
- 图表：2017-2016季度累积货币供应量及同比增长率 337
- 图表：2017-2016月度人民币新增贷款额及当月同比多增贷款额 337
- 图表：2017-2016季度累积本外币存贷款总额及同比增长率 338
- 图表：2011-2016季度累计外汇储备总额及同比增长率 338
- 图表：2016年中国人寿保险股份有限公司主营构成表 352
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司流动资产表 352
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司长期投资表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司固定资产表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司无形及其他资产表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司流动负债表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司长期负债表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司股东权益表 353
- 图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司主营业务收入表 354

图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司营业利润表	354
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司利润总额表	354
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司净利润表	354
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司每股指标表	354
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司获利能力表	355
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司经营能力表	355
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司偿债能力表	355
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司资本结构表	356
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司发展能力表	356
图表：2017-2023年中国人寿保险股份有限公司现金流量分析表	356
图表：2016年中国平安保险（集团）股份有限公司主营构成表	361
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司流动资产表	362
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司长期投资表	362
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司固定资产表	362
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司无形及其他资产表	362
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司流动负债表	362
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司长期负债表	363
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司股东权益表	363
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司主营业务收入表	363
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司营业利润表	363
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司利润总额表	364
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司净利润表	364
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司每股指标表	364
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司获利能力表	364
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司经营能力表	365
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司偿债能力表	365
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司资本结构表	365
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司发展能力表	365
图表：2017-2023年中国平安保险（集团）股份有限公司现金流量分析表	366
图表：2016年太平洋保险（集团）股份有限公司主营构成表	372
图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司流动资产表	373
图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司长期投资表	373
图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司固定资产表	373
图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司无形及其他资产表	374
图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司长期负债表	374

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司股东权益表 374

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司主营业务收入表 374

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司营业利润表 374

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司利润总额表 375

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司净利润表 375

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司每股指标表 375

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司获利能力表 375

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司经营能力表 376

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司偿债能力表 376

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司资本结构表 376

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司发展能力表 376

图表：2017-2023年太平洋保险（集团）股份有限公司现金流量分析表 376

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201707/538871.html>